

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.Ε. ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΗΛΕΧΟΙΛΗΦΟΡΩΣΗΣ - ΟΔΟΚΑΘΗΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ				
ΠΑΡΟΡΘΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ				
Γ.Ε.ΜΗ. 12788460000				
Δ.ΘΗΡΕΩΣ 280 176 75 ΚΑΛΑΙΘΕΑ				
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ				
από 1η Ιανουαρίου έως 31η Δεκεμβρίου 2019				
Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.Ε. Συνιστάται επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική απόφαση ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρείας, όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου των νόμιμων ελεγκτών.		Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού		
Αρμόδια Υπηρεσία :		www.newsphone.gr		
Διεύθυνση διαδικτύου :		Γεώργιος Θεοδόσης, Τερέζα Θεοδόση, Ευστράτιος Αλιέρης		
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:		Αθανάσιος Αργυρούτσος, Σπυρίδων Παρομάλλης, Δημήτριος Τράνακας		
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των επίσημων οικονομικών		20-Mai-20		
Νόμιμοι Ελεγκτές :		Σπύριδος Ιωάννης Α.Μ.ΣΟΕΑ 33391		
Ελεγκτική Εταιρεία :		ΣΟΑ Α.Ε. Ο.Ε. Α.Μ.Σ. Ο.Ε.Α. 125		
Υπογραφή έκθεσης ελέγχου ελεγκτών :		Με σύμπτωση γνώμης		
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε €)				
	31.12.2019	31.12.2018	31.12.2019	31.12.2018
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	2.916.850,77	10.725.687,61	2.037.382,39	1.287.262,89
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	209.675,74	188.953,08	207.628,82	186.213,16
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	4.133.319,13	4.668.469,09	118.319,13	133.458,09
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.698.205,59	897.721,99	10.308.587,91	11.364.717,30
Αποβλήσιμα	2.544,99	2.464,71	2.544,99	2.464,71
Απατήσεις από πελάτες	16.184.981,15	17.301.730,06	13.483.290,36	14.957.919,42
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	4.823.028,75	6.425.496,93	4.458.155,47	6.025.604,96
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>30.968.606,12</b>	<b>40.210.523,47</b>	<b>30.615.909,07</b>	<b>33.957.640,53</b>
ΠΑΣΙΒΛΗΤΙΚΟ	Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
Μετοχικό κεφάλαιο	8.354.400,00	8.354.400,00	8.354.400,00	8.354.400,00
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	12.339.035,11	12.696.650,66	13.572.174,99	13.915.899,21
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητήν μητρικής (α)	20.693.435,11	21.051.050,66	21.926.574,99	22.270.299,21
Δικαιώματα Μεσοηφρίας (μη ελέγχου συμμετοχή) (β)	510.081,17	499.331,14	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	21.203.516,28	21.550.381,80	21.926.574,99	22.270.299,21
Μικροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	250.000,00	1.416.672,00	250.000,00	750.000,00
Προβλέψεις/Λοιπές μικροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.850.362,66	684.078,65	1.140.168,17	331.655,66
Μεσοπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	1.635.239,34	2.996.341,36	1.499.999,56	1.501.148,68
Λοιπές μεσοπρόθεσμες υποχρεώσεις	6.029.427,84	13.563.049,66	5.799.166,25	9.104.537,58
Σύνολο υποχρεώσεων(δ)	9.765.089,84	18.660.141,67	8.689.334,08	11.687.341,32
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)</b>	<b>30.968.606,12</b>	<b>40.210.523,47</b>	<b>30.615.909,07</b>	<b>33.957.640,53</b>
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε €)				
	01.01-31.12.2019	01.01-31.12.2018	01.01-31.12.2019	01.01-31.12.2018
Κίνδυνος εργασιών	Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
Κίνδυνος εργασιών	20.238.549,36	21.525.947,42	14.178.379,88	16.200.611,43
Μικτά κέρδη/(ζημιές)	10.291.497,25	11.145.953,02	5.750.039,22	6.742.022,80
Κέρδη/(ζημιές)προ φόρων χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-141.042,96	24.967,41	-492.847,14	-174.916,70
Κέρδη/(ζημιές)προ φόρων	245.804,17	-1.544.257,87	64.463,24	-1.701.044,33
Κέρδη/(ζημιές)από συνεχιζόμενες δραστηριότητες μετά από φόρους (Α)	-250.166,32	-1.607.930,98	-305.040,22	-1.675.196,95
Κέρδη/(ζημιές)από διακοπές δραστηριότητες μετά από φόρους (Β)	6.549,44	-19.667,10	0,00	0,00
Κέρδη/(ζημιές)από συνεχιζόμενες και διακοπές δραστηριότητες μετά από φόρους	-243.616,88	-1.627.598,08	-305.040,22	-1.675.196,95
-Ιδιοκτητές μητρικής	-263.951,07	-1.643.713,21	-305.040,22	-1.675.196,95
-Μη ελέγχουσες συμμετοχές	20.334,19	16.115,13	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά αποτελέσματα μετά από φόρους (Γ)	-103.248,64	-30.090,27	-38.684,00	-10.328,11
Συνεκτρονικά συνολικά αποτελέσματα μετά από φόρους (Α)+(Β)+(Γ)	-346.865,52	-1.657.688,35	-343.724,22	-1.685.525,06
-Ιδιοκτητές μητρικής	-357.615,55	-1.668.539,74	-343.724,22	-1.685.525,06
-Μη ελέγχουσες συμμετοχές	10.750,03	10.851,39	0,00	0,00
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή/βασικά (σε €)	-0,0095	-0,0592	-0,0110	-0,0604
Προσπένετο μερίσμα ανά μετοχή (σε €)	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Κέρδη/(ζημιές)προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποβέσεων	597.348,82	466.349,97	17.840,80	188.450,12
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε €)				
	31.12.2019	31.12.2018	31.12.2019	31.12.2018
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης χρήσης (01.01.2019 & 01.01.2018 αντίστοιχα)	21.550.381,80	24.231.177,16	22.270.299,21	24.637.742,46
Ανεμ. πιστοτ. ζημιές εμπορ. απαιτ. (ΔΠΧΑ 9)	0,00	-929.811,17	0,00	-588.622,36
Διανεμηθέντα μερίσματα	0,00	-93.295,83	0,00	-93.295,83
Συνεκτρονικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους/συνεχιζόμενες και διακοπές δραστηριότητες	-346.865,52	-1.657.688,35	-343.724,22	-1.685.525,06
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης χρήσης (31.12.2019 & 31.12.2018 αντίστοιχα)	<b>21.203.516,28</b>	<b>21.550.381,80</b>	<b>21.926.574,99</b>	<b>22.270.299,21</b>
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε €)				
	01.01-31.12.2019	01.01-31.12.2018	01.01-31.12.2019	01.01-31.12.2018
Λειτουργικές δραστηριότητες	Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων/συνεχιζόμενες δραστηριότητες	245.804,17	-1.544.257,87	64.463,24	-1.701.044,33
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποβέσεις	738.391,78	441.382,56	510.687,94	363.366,82
Ζημιές από διαγραφή ενσώματων πάγιων περιουσιακών στοιχείων	0,00	193.655,19	0,00	193.655,19
Προβλέψεις και Απομειώσεις Επιστροφών Απατήσεων	1.980.649,94	310.749,46	1.693.568,27	96.532,63
Έσοδα από χρησιμοποίηση παρ. Πρωτ. Χρήσεων	-543.567,58	0,00	-543.567,58	0,00
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικές δραστηριότητες	76.276,08	-39.168,22	76.276,08	-39.168,22
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έσοδα	-672.050,88	825.472,55	-782.782,57	829.170,90
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έσοδα καταβληθέντα	285.108,54	741.276,22	216.240,12	696.771,72
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-80,28	-634,34	-80,28	-634,34
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	1.559.426,40	9.876.825,44	2.048.704,20	9.655.508,40
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	-3.770.379,88	-3.806.798,15	-3.830.807,46	-3.150.518,52
Μείωση				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έσοδα καταβληθέντα	-300.626,88	-767.607,60	-209.670,26	-722.692,11
Καταβληθέντα έσοδα	-94.389,44	0,00	-102.335,04	-38.106,75
Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες διακοπών	2.317.294,28	4.529.083,94	0,00	0,00
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>1.821.856,25</b>	<b>10.657.644,14</b>	<b>-756.968,30</b>	<b>6.182.841,39</b>
Επενδυτικές δραστηριότητες	Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-9.933,48	-7.365,61	-49.933,48	-2.627.365,61
Αγορά ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	-247.222,42	-432.913,05	-223.599,27	-399.192,50
Δάνεια χορηγηθέντα σε συνδεδεμένα μέρη	-2.500.000,00	0,00	-2.500.000,00	0,00
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	11.501,84	2.521,88	9.445,00	0,00
Εισπράξεις από πώληση επενδύσεων	0,00	0,00	2.525.000,00	0,00
Τόκοι εισπραχθέντες	59.745,57	2.192,20	57.459,06	785,35
Μερίσματα εισπραχθέντα	2.132,81	9.667,57	2.132,81	9.667,57
Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες διακοπών	-2.245.164,26	(9.039.644,97)	0,00	0,00
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>-4.928.939,94</b>	<b>-9.465.541,98</b>	<b>-179.495,88</b>	<b>-3.016.105,19</b>
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες	Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	2.555.228,55	2.676.803,48	2.000.000,00	2.000.000,00
Εξοφλήσιμες δανείων	-3.066.207,55	-4.122.164,31	-2.500.000,00	-3.400.000,00
Εξοφλήσιμες υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μεθόδους (χρεολύσια)	-364.459,67	0,00	-192.082,67	0,00
Μερίσματα πληρωθέντα	-757,43	-92.875,16	-757,43	-92.875,16
Καθαρές ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	2.183.803,90	2.000.000,00	0,00	0,00
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>1.891.550,28</b>	<b>461.764,01</b>	<b>-692.840,10</b>	<b>-1.492.875,16</b>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσης (α)+(β)+(γ)</b>	<b>-1.215.533,41</b>	<b>1.653.866,17</b>	<b>-1.629.304,28</b>	<b>1.673.861,04</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης</b>	<b>5.324.202,21</b>	<b>3.670.336,04</b>	<b>5.099.602,01</b>	<b>3.425.740,97</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα λήξης χρήσης προηγ. θυγατρικής εταιρείας</b>	<b>-329.315,37</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης</b>	<b>3.779.353,43</b>	<b>3.670.336,04</b>	<b>3.479.297,73</b>	<b>3.425.740,97</b>
ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ				
1. Οι εταιρείες του Ομίλου που περιλαμβάνονται στην ετήσια οικονομική έκθεση με τις αντίστοιχες έδρες τους, τα ποσοστά συμμετοχής του Ομίλου (άμεσες και έμμεσες συμμετοχές) καθώς και η μέθοδος ενοποίησης, που εφαρμόστηκε, παρατίθενται αναλυτικά στις σημειώσεις 1.2 και 15 των οικονομικών καταστάσεων.				
2. Οι μεταβολές στην σύνθεση του Ομίλου παρατίθενται στις σημ. 1.2 και 15 της ετήσιας οικονομικής έκθεσης.				
3. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρείας και των Εταρειών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση αρ.30 της ετήσιας οικονομικής έκθεσης.				
4. Ο αριθμός των απαχρησιμοποιούμενων προσωπικού στον Όμιλο και στην Εταιρεία στο τέλος της τρέχουσας χρήσης ήταν 372 και 130 αντίστοιχα και της αντίστοιχης προηγούμενης ήταν 415 και 153 αντίστοιχα.				
5. Οι σωρευτικές συναλλαγές του Ομίλου και της Εταιρείας με τα συνδεδεμένα προς αυτήν μέρη την 31.12.2019, κατά την έννοια του Δ.Λ.Π. 24 αναλύονται στον παρακάτω ΟΜΙΛΟΣ				
α) Πωλήσεις- Έσοδα	35.058,86	2.071.555,71		
β) Αγορές- Έξοδα	440.000,00	2.803.345,17		
γ) Απατήσεις	2.502.107,24	3.224.508,10		
δ) Υποχρεώσεις	245.752,41	2.009.678,32		
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	1.335.112,25	1.335.112,25		
στ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	32.476,35	32.476,35		
6. Η Εταιρεία κατά την 31.12.2019 κατείχε 97.901 ίδιες μετοχές αξίας κτήσης ποσού € 122.015,24. Δεν κατέχονται μετοχές της μητρικής Εταιρείας από θυγατρικές της επιτηρησίες.				
7. Η απόφαση της υιοθέτησης του ΔΠΧΑ 16 στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου και της Εταιρείας παρατίθεται αναλυτικά στη Σημείωση 2.3 των χρηματοοικονομικών καταστάσεων.				
8. Τα βασικά κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν με βάση το μέσο σταθμισμένο αριθμό επί του συνόλου των μετοχών.				
9. Έχουν πραγματοποιηθεί αναταξινόμησις κονδυλίων προηγούμενης χρήσης για σκοπούς καλύτερης παρουσίασης που δεν είχαν καμία επίδραση στα Ίδια Κεφάλαια ή στα Αποτελέσματα του Ομίλου και της Εταιρείας (βλ. Σημείωση 32).				
10. Σημαντικά γεγονότα μεταγενέστερα της 31/12/2019 γνωστοποιούνται στη Σημείωση 34 των Οικονομικών Καταστάσεων.				
Καλιθέα, 20 Μαΐου 2020				
<b>Ο ΠΡΟΪΔΡΟΣ Δ.Σ.</b>	<b>Ο ΑΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ</b>	<b>Η ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ</b>		
<b>ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΘΕΟΔΟΣΗΣ</b>	<b>ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΑΛΙΕΡΗΣ</b>	<b>ΚΟΙΛΑΚΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ</b>		
ΑΔΤ ΑΚ-211168	ΑΔΤ ΑΕ 011559	ΑΡ.Μ.Α.Α. 17315		